



ANEXO 02 - PLANILHA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS DE PAVIMENTAÇÃO/TERRAPLENAGEM

PROJETO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ

CONTRATO: 885.311

DATA: 10/07/2020

FOLHA : 01 / 01

RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO / RUA MANOEL JOÃO RAMOS

BAIRRO: CENTRO

MUNICÍPIO: MARACAJÁ

ESCAVAÇÃO PARA REFORÇO DO SUB-LEITO

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0,00	3 + 4,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	64,00	2,00	0,15	m³	19,20
3 + 16,00	6 + 13,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	57,00	2,00	0,15	m³	17,10
7 + 0,00	10 + 0,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	60,00	2,00	0,15	m³	18,00
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								54,30
8 + 0,00	14 + 12,00	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	132,00	2,00	0,15	m³	39,60
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								39,60
TOTAL GERAL:								93,90

REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0,00	3 + 4,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	64,00	7,00	-	m²	448,00
3 + 16,00	6 + 13,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	57,00	7,00	-	m²	399,00
7 + 0,00	10 + 0,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	60,00	7,00	-	m²	420,00
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								1.267,00
8 + 0,00	14 + 12,00	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	132,00	7,00	-	m²	924,00
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								924,00
TOTAL GERAL:								2.191,00

SUB BASE DE BRITA GRADUADA SIMPLES (REFORÇO DO SUBLEITO)

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0,00	3 + 4,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	64,00	2,00	0,15	m³	19,20
3 + 16,00	6 + 13,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	57,00	2,00	0,15	m³	17,10
7 + 0,00	10 + 0,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	60,00	2,00	0,15	m³	18,00
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								54,30
8 + 0,00	14 + 12,00	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	132,00	2,00	0,15	m³	39,60
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								39,60
TOTAL GERAL:								93,90

BASE DE BRITA GRADUADA SIMPLES

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0,00	3 + 4,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	64,00	7,00	0,12	m³	53,76
3 + 16,00	6 + 13,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	57,00	7,00	0,12	m³	47,88
7 + 0,00	10 + 0,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	60,00	7,00	0,12	m³	50,40
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								152,04
8 + 0,00	14 + 12,00	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	132,00	7,00	0,12	m³	110,88
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								110,88
TOTAL GERAL:								262,92

MEIO FIO

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0,00	3 + 4,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	128,00			m	128,00
3 + 16,00	6 + 13,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	114,00			m	114,00
7 + 0,00	10 + 0,00	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	120,00			m	120,00
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								362,00
8 + 0,00	14 + 12,00	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	257,00			m	257,00
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								257,00
TOTAL GERAL:								619,00

PAVIMENTO INTERTRAVADO

Est. inicial	Est. Final	Rua	Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Altura (m)	Unidade	Quantidade
0 + 0	3 + 4	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	64,00	7,00	-	m²	448,00
3 + 16	6 + 13	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	57,00	7,00	-	m²	399,00
7 + 0	10 + 0	MANOEL JOÃO RAMOS	LE/LD	60,00	7,00	-	m²	420,00
TOTAL (RUA MANOEL JOÃO RAMOS):								1.267,00
8 + 0	14 + 12	JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO	LE/LD	132,00	7,00	-	m²	924,00
TOTAL (RUA JOÃO ANTÔNIO FRANCISCO):								924,00
TOTAL GERAL:								2.191,00

OBSERVAÇÃO: